
 

 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 veřejné zakázky označené  

„Bioreaktor“ 

Název veřejného zadavatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Adresa zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČ zadavatele 61989100 

Oprávněná osoba zadavatele prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor 

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/  

Kontaktní osoba zadavatele Ing. Miroslav Jílek 

Telefonní kontakt +420 597 329 131 

E-mail miroslav.jilek@vsb.cz 

Vážení, 

zadavatel dne 8. 8. 2024 obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky „Bioreaktor“, 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení. V souladu s ust. §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“), na tyto žádosti odpovídáme. Vysvětlení poskytujeme stejným 

způsobem, jakým byly zadávací podmínky poskytnuty, tedy uveřejněním na profilu zadavatele. Zároveň 
vysvětlení odesíláme všem známým dodavatelům. 

Dotaz č. 1: 

v technické specifikaci uvádíte požadavek: Přístroj umožňuje řízení teploty v rozmezí alespoň 10 – 50 °C bez 
připojení na externí zdroj chlazení....naš přístroj má možnost regulovat teplotu pomocí bloku, nicméně dle 

zkušeností je použití duplikované nádoby s malým externím cirkulátorem efektivnější, přesnější a lépe 
kontrolovatelné. Rádi bychom dodali co nejlepší systém. Bude pro Vás řešení s duplikovanou nádobou a 

cirkulátorem přijatelné? 

Odpověď: 

Zadavatel tímto požadavkem zamýšlel, aby „zdroj chladu“ byl součástí samotného dodávaného 

přístroje/sestavy. Aby tedy chlazení nevyžadovalo připojení na vodovodní řád, nebo dodatečného 
termostatu, jenž není součástí nabízené sestavy. Použití duplikované nádoby tak není v rozporu 

s požadavkem zadavatele. 

Aby ten to požadavek byl zcela zřejmý, upravuje zadavatel požadovaný parametr v technické specifikaci 

následovně: 

Přístroj umožňuje řízení teploty v rozmezí alespoň 
10 – 50 °C. V případě použití externího 
zdroje chlazení tento zdroj musí být 
součástí nabídky. 

ANO uvede účastník 

 

Pozn.:  Upravená Technická specifikace a Obchodní podmínky (závazný návrh smlouvy o dodávce 

přístrojového vybavení) jsou přílohou tohoto vysvětlení (soubory 01 Technická specifikace - ve znění 
V1.docx a 02 Obchodní podmínky - ve znění V1.docx). Změněné ustanovení je uvedeno zelenou 
tučnou kurzivou. Zadavatel požaduje pro zpracování nabídky použít technickou specifikaci 
a obchodní podmínky, které jsou součástí tohoto vysvětlení.  

Dotaz č. 2: 

v zadávací dokumentaci u profesní způsobilosti uvádíte požadavek doložení prodeje dvou bioreaktorů 

v posledních 3 letech. Je možné doložit dodávky bioreaktorů výrobcem, a zároveň doložit naše zastoupení 

pro ČR v oblasti bioreaktorů a naše proškolení? Bioreaktory dodává většinou přímo výrobce a my působíme 
jako zástupce ve věcích technických a obchodních v ČR. 

https://zakazky.vsb.cz/


 

Odpověď: 

Část kvalifikace lze prokázat prostřednictvím jiné osoby. Možnost a podmínky prokázání části kvalifikace 
prostřednictvím jiné osoby je řešena v odst. 4.15. Zadávací dokumentace, resp. v § 83 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Vzhledem k poskytnutému vysvětlení zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 
19. 9. 2024 do 10:00 hodin. 

Odstavec 13.2. Zadávací dokumentace se mění a nově zní: 

13.2. Lhůtu pro doručení nabídek stanovuje zadavatel do 19.9.2024 do 10:00 hodin. Pokud bude 

nabídka podána po lhůtě uvedené v předchozí větě, elektronický nástroj zadavatele tuto nabídku 

nepřijme. 

Zároveň se adekvátně posouvá termín otevírání obálek. Odstavec 14.2. Zadávací dokumentace se mění a 

nově zní: 

14.2. Otevírání nabídek - V souladu s § 109 odst. 1 zákona proběhne otevírání nabídek po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. Vzhledem k tomu, že budou podávány pouze nabídky v elektronické podobě, 

nebude se konat veřejné otevírání nabídek. Otevírání nabídek proběhne dne 19.9.2024 do 10:00 
hodin na adrese Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, budova Business centrum VŠB-

TUO, Studentská 17/6202, 708 00 Ostrava a v prostředí elektronického nástroje. 

 

 

Přílohy: 

01 Technická specifikace - ve znění V1.docx 

02 Obchodní podmínky - ve znění V1.docx 

 

 

 

V Ostravě  

 
 

 
 

 …………………….......................................... 

 Ing. Miroslav Jílek 
 specialista veřejných zakázek 


		2024-08-13T12:49:16+0200
	Ing. Miroslav Jílek




